
ORIGINALE

DECRETO  N. 7
in data   21-06-2018

UFFICIO:  STAFF

COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

     DECRETO DEL SINDACO

L’anno  duemiladiciotto addì  ventuno  del mese di giugno il Sindaco BOTTARO CRISTIAN
ha assunto il  presente decreto:

OGGETTO: NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE ED ATTRIBUZIONE DELLE
DELEGHE. NOMINA DEL VICESINDACO.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N. .............................. Reg. Pubbl.

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo on line per 15 giorni
consecutivi dal _________________________ al _______________________________.

Addì _________________

                                                                                                                 IL MESSO COMUNALE
                                                                                                            ZANIBELLATO MAURIZIO



OGGETTO: NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE ED ATTRIBUZIONE
DELEGHE. NOMINA DEL VICESINDACO.

IL SINDACO

Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione in data 11 giugno 2018 ,
redatto a seguito delle elezioni comunali del 10 giugno 2018, recante la
proclamazione degli etetti alla  carica di Sindaco, nonché alla carica di 12 Consiglieri
Comunali, assegnati a questo comune;

Visto, altresì, l’art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al
Sindaco la nomina dei componenti la Giunta, tra cui un Vicesindaco, e rilevato che di
tale nomina è previsto che il Sindaco dia comunicazione al Consiglio nella prima
seduta successiva alla elezione;

Richiamato l’art. 47, comma 5, lettera a) del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, successive
modifiche ed integrazioni, il quale stabilisce che la Giunta Comunale è composta dal
Sindaco, che la presiede, e da un numero di Assessori, stabilito dalla citata norma di
legge, comunque non superiore a quattro per i comuni con  popolazione inferiore a
10.000 abitanti;

Visto l’art. 27  dello Statuto di questo comune, che recita testualmente:
" 1. La Giunta è composta dal Sindaco e da un massimo di 4 Assessori, di cui uno è
investito della carica di Vicesindaco.
 1-bis. Il Sindaco assicura la presenza di entrambi i sessi anche avvalendosi della
nomina di un assessore esterno.
 2. Gli assessori sono scelti normalmente tra i consiglieri; possono tuttavia essere
nominati
assessore cittadini, non facenti parte del consiglio, in possesso dei requisiti di
candidabilita',
eleggibilita' e compatibilita' alla carica di consigliere."

Preso atto di quanto previsto dall’art. 31 del vigente Statuto Comunale, il quale
dispone che le nomine hanno efficacia  dal momento della sottoscrizione del decreto;

Ritenuto di provvedere in merito alla nomina dei componenti della Giunta ed alla
designazione del Vicesindaco, ai sensi delle norme tutte surrichiamate;

Richiamati gli articoli 46, comma 2, 47, 48 e 53 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000,
ss.mm.ii.;

Richiamato, da ultimo, l'art. 29 dello Statuto comunale e dato atto che non sussiste
alcuna delle cause di incompatibilità alla carica nello stesso espressamente previste;

Ritenuto di nominare in qualità di assessori i seguenti consiglieri comunali,
assegnando i referti a fianco di ciascuno indicati:

Decreto 7 del 21-06-2018 pag .2  di  5



NOME E COGNOME LUOGO E DATA DI NASCITA

ANCILOTTO Filippo
Camposampiero (PD) il 05.04.1985

PAGETTA Elena
Padova il 06.06.1973

GAIANI Sarah
Camposampiero (PD) il 17.03.1987

CONTE Michele
Padova il 02.10.1964

Dato espressamente atto dell'assenza di cause di incandidabilità, ineleggibilità e
incompatibilità alla carica dei nominandi, secondo le rispettive autocertificazioni rese
dagli interessati, in atti ai nn. di Protocollo 5871, 5870, 5872 e 5873, acquisite in data
20/06/2018;

Dato, da ultimo, atto che è rispettato l'art. 1, comma 137, della legge 56 del 7/4/2014,
in materia di percentuale di rappresentanza di genere nella Giunta comunale, alla
luce dell'interpretazione giurisprudenziale e della Circolare del Ministero del Ministero
dell'Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, n. 6508 del 24/04/2014,
che includono nella percentuale di calcolo anche il Sindaco, in quanto non
espressamente escluso dalla  norma sopra citata;

Visto il parere di regolarità amministrativa espresso ai sensi dell'art. 147-bis del
D.Lgs. n. 267/2000 in allegato al presente provvedimento;

D E C R E T A

1) Di nominare in qualità di assessori i seguenti consiglieri comunali, assegnando le
deleghe a fianco di ciascuno indicate:

NOME E COGNOME LUOGO E DATA DI
NASCITA

MATERIE DELEGATE

ANCILOTTO Filippo
Camposampiero (PD) il
05.04.1985

Lavori Pubblici e Bilancio

PAGETTA Elena
Padova il 06.06.1973 Politiche Sociali e

Istruzione

GAIANI Sarah
Camposampiero (PD) il
17.03.1987

Cultura e Attività
Produttive

Decreto 7 del 21-06-2018 pag .3  di  5



CONTE Michele
Padova il 02.10.1964 Viabilità, Sicurezza e

Protezione civile

2) di dare atto che al Sindaco  mantiene la competenza sulle materie  non assegnate
agli assessori sopraccitati, in particolare: Affari Generali, Personale, Edilizia Privata e
Urbanistica;

3) di incaricare come VICESINDACO, nell’ambito dei componenti della Giunta testè
nominati, il signor  ANCILOTTO Filippo;

4) Di comunicare copia del presente provvedimento al Consiglio Comunale, ai sensi
delle norme in premessa richiamate;

5) Di pubblicare copia del presente atto all’Albo on line del Comune del Comune per
giorni 15, per generale conoscenza e di dare seguito agli obblighi di pubblicazione di
cui all’art. 14 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, concernenti i dati relativi agli organi di
indirizzo politico, nei termini previsti al comma 2 dell’art. 14 surrichiamato;

6) Di comunicare copia della presente all’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura
di Padova, nonché alla Presidenza della Federazione dei Comuni del
Camposampierese e ai responsabili dei servizi di questo Comune, per quanto di
rispettiva competenza.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Villanova di Camposampiero, 21-06-2018

                                                                        IL SINDACO
                     (dott. BOTTARO CRISTIAN)

Decreto 7 del 21-06-2018 pag .4  di  5



VISTA la suestesa proposta  di decreto del Sindaco, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità
tecnica della stessa, ai sensi dell’art. 147-bis del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Villanova di Camposampiero, li 21-06-2018

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
             (Emma Frison)

FIRME PER ACCETTAZIONE DEI NOMINATI

Villanova di Camposampiero, li ......................

Fima ...................................

ANCILOTTO Filippo

Villanova di Camposampiero, li ......................

Fima ...................................

PAGETTA Elena

Villanova di Camposampiero, li ......................

Fima ...................................

GAIANI Sarah

Villanova di Camposampiero, li ......................

Fima ...................................

CONTE Michele

Decreto 7 del 21-06-2018 pag .5  di  5


